СУБАГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №
г. Москва
" '•'
2006 г.
000   «Меридиан»,   именуемое   в   дальнейшем   «Агент»,в   лице   Генерального
директора
Севояна Ваагна Торниковича , действующего на основании Устава , с одной стороны,   «
»,
именуемый в дальнейшем «Субагент», в лице                    , действующего на основании
,с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Цель и предмет Договора
1.1. Агент поручает Субагенту на срок действия Договора осуществлять продажу услуг по прокату автомобилей.
1.2. Для осуществления этой деятельности Агент поручает Субагенту свои полномочия о продажах на тех условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.
1.3 Цены на услуги изложены на сайте www.weekendtour.ru
1.4 Субагент от своего имени реализует услуги Клиентам на условиях  определяемых настоящим договором
2 Порядок расчетов между Агентом и Субагентом.
2.1. Стоимость услуг по прокату автомобилей оплачивается по безналичному расчету или в кассу Агента в течении 2 дней после письменного подтверждения заявки.

2.2 Услуги считаются оплаченными  при поступлении платежей на расчетный счет или в кассу Агента.
2.3 Наличная оплата производится в рублях по курсу ЦБ-1% от стоимости на день оплаты.
2.4 Безналичная оплата может производиться в рублях по курсу ЦБ-1 % от стоимости на день оплаты.
3    Комиссионные и оплата услуг Субагента
3.1 За выполнение поручения по Договору Агент обязан выплатить Субагенту вознаграждение в размере 7% (включая НДС) от продаж услуг.
3.2 Комиссионные выплачиваются со стоимости заказанного пакета.
3.3 Комиссионые не выплачиваются с сумм:
· за оплату невключенных в пакет страховок;
· «путь в одну сторону»;
· любых дополнительных услуг.
3.4
Комиссионные на продажу по специальным тарифам устанавливаются по согласованию между
Агентом и Субагентом.

4   Бронирование и Продажа Субагентом услуг по прокату
4.1. Все перевозки и прочие услуги, продаваемые Субагентом в соответствии с настоящим Договором, должны находиться в строгом соответствии с действующими тарифами, правилами и условиями Alamo, регулирующими выполнение таких услуг. Агент обязан заблаговременно информировать Субагента о действующих правилах, порядке продажи и обо всех изменениях требований, правил, тарифов и условий бронирования.
4.2   Оформление ваучеров на прокат автомобиля должно производиться только в офисе Агента                   после поступления оплаты на расчетный счет Агента.
4.3 Субагент обязуется удостовериться в наличие паспорта, визы, действительных водительских прав и обратного билета пассажира, покупающего услугу, условиям и требованиям по прокату автомобиля.
4.4 Возврат полученных сумм возможен:
· При возврате за 2 дня до даты начала проката - без удержания штрафов
· При возврате менее чем за 2 дня - с удержанием штрафа в размере 15%

· При No Show - 30% от уплаченного тарифа.
5    Разрешение споров
5.1. Все споры, возникающие между сторонами при исполнении и расторжении настоящего Договора или в связи с его толкованием и применением, стороны будут стремиться решить путем непосредственных переговоров. В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный Суд г. Москвы.

6    Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2006 г.
Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон, либо по желанию обеих сторон, при отсутствии задолженностей. При этом сторона-инициатор обязана уведомить другую сторону о своем решении в письменной форме с указанием мотивов расторжения в срок не менее 30 дней до предполагаемого дня прекращения действия Договора.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
7.1     Агент: 000« Меридиан»
Юридический адрес: 129106 г.Москва .Гостиничный пр., д.6, корп.2

Телефон: (095) 540-00-60

Факс:       (095)614-91-71,209-55-32
Расчетный счет: 40702810000330023747 в «Инвестсбербанк»
(ОАО) г.Москва
Корр. счет: 30101810000000000311
БИК 044525311
ИНН 7715538248 КПП 771501001
Код по ОКВЭД: 63.30
Код по ОКПО: 74686542
ОКАТО: 45280567000

7.2     Субагент:
Агент:                                                                        Субагент:

Генеральный директор

/В.Т.Севоян/                                __________/                  /
М.П.                                                                         М.П.

Приложение « А»
Данный договор и уровень комиссионного вознаграждения применяется по тарифам Alamo:
	Перечень стран
	Уровень комиссионного вознаграждения

	Австрия, Чехия, Португалия, Швейцария
	7%

	Америка:
Канада, США
	7%

	Африка:
Намибия, Маврикий, Марокко, Южная Африка
	7%

	Европа:
Бельгия, Великобритания, Венгрия, Германия,

Греция, Дания, Израиль, Исландия, Ирландия,
Италия, Испания, Кипр, Маврикий, Мальта, Марокко,
Нидерланды, Норвегия, Польша, Турция, Словения.,
Хорватия, Франция

	7%

АГЕНТ:                                                                                    СУБАГЕНТ:
Генеральный директор

______________/В.Т.Севоян/

М.П.                                                                                           М.П.